
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts  pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS  UUNN  

TTAAUUTTSSAAIIMMNNIIEECCĪĪBBAASS  KKOOMMIITTEEJJAASS  KKOOPPĪĪGGĀĀSS  

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..11  
Talsos 

 

2019. gada 7. janvārī  

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

 Pamatojoties uz Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošo noteikumu Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, 2019.gada 7.janvārī plkst.10.00 sasaukta 

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Tautsaimniecības komitejas 

kopīga sēde. 

 

Sēdē piedalās 7 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Normunds Tropiņš – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Daiga Feldmane  

Tabita Kalniņa  

Ilva Norenberga (no plkst.10.01) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Gerda Zeberiņa 

 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis: 

Dainis Karols – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Ģirts Kalnbirze – Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs (iziet plkst.11.06, atgriežas 

plkst.11.09) 

Edmunds Demiters  

Almants Kalniņš (no plkst.10.01) 

Sandra Pētersone (no plkst.10.01) 

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs  

Alfons Spēks 

 



 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Edgars Zelderis – par neierašanās iemeslu nav informējis atbilstoši Talsu novada pašvaldības 

27.11.2018. rīkojumam Nr.2-1/141 “Par informēšanu par neierašanos uz Talsu novada domes 

sēdēm un uz Talsu novada domes pastāvīgo komiteju sēdēm” 

 

Kopā piedalās 13 balsstiesīgie abu komiteju locekļi: 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa  

Almants Kalniņš 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Alfons Spēks 

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Andis Astrātovs 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja  

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja  

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja  

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītājs 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Endija Libere – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Zemes un nekustamā 

īpašuma daļas vadītāja 

Edgars Zeltiņš – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Nellija Dziedātāja-Osallivana – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vadītāja 



 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Vija Haberkorne – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Rudīte Blāze – Sabiles pamatskolas direktore 

 

 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – 

apstiprināt viņu kā abu komiteju kopīgās sēdes vadītāju. 

Citu priekšlikumu nav. 

Plkst.10.01 ienāk S.Pētersone un A.Kalniņš. 

 

Atklāti balsojot (“par” – 12, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina 

Ģ.Kalnbirzi kā abu komiteju kopīgās sēdes vadītāju. 

 

Sēdi vada:  

līdz plkst.11.06, no plkst.11.09  Ģirts Kalnbirze – Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

no plkst.11.06 līdz plkst.11.09   Normunds Tropiņš – Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.10.01 ienāk I.Norenberga. 

 

   Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

  Atklāti balsojot (“par” – 13, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumā Nr.377 “Par 

Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju”. 

Informatīvā daļa: 

1. Darba grupas infrastruktūras uzlabošanai Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

informācija. 

2. Ziņojums par Vandzenes PII “Zīlīte” darba grupas paveikto. 

3. Par SIA “Talsu namsaimnieks” iesnieguma izskatīšanas pārtraukšanu. 



 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumā Nr.377 “Par 

Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju” 

Ģ.Kalnbirze, E.Jansone, A.Astrātovs, D.Feldmane, V.Ozola 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra 

lēmumu Nr.377 “Par Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju”, izslēdzot 1.2.punktu: 

komisijas priekšsēdētāja vietniece – Valda Strēlniece, bērnu psihiatre. 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valdas Strēlnieces iesniegums. 

Pamatojoties uz to, sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu viņu no pienākumu veikšanas 

Talsu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

Notiek diskusija. 

V.Ozola min, ka komisijas nolikumu var papildināt ar punktu, ka komisija 

nepieciešamības gadījumā var pieaicināt attiecīgos speciālistus. 

A.Astrātovs vērš uzmanību, ka tādā gadījumā vienlaicīgi jādomā par to, kā šiem 

pieaicinātajiem speciālistiem par viņu darbu samaksās. 

 

Atklāti balsojot („par” – 13, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

1.informācija 

Darba grupas infrastruktūras uzlabošanai Talsu novada pašvaldības  

izglītības iestādēs informācija 

Ģ.Kalnbirze, D.Feldmane, L.Pīlēģis, G.Sebris, E.Demiters, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, R.Blāze, A.Spēks, D.Bičule, A.Astrātovs, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Lagzdiņa, 

S.Pētersone, A.Dimante 

 

D.Feldmane iepazīstina ar darba grupas infrastruktūras uzlabošanai Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs informāciju. 

Notiek diskusija. 

O.Solovjovs ierosina priekšlikumu – uz Finanšu komiteju sagatavot lēmuma projektu 

par iepirkuma izsludināšanu metodiskajam centram jeb “mazajai skolai” [K.Mīlenbaha ielā  

28, Talsos], to uzdodot iestādes vadītājam, tas ir, O.Solovjovam, sadarbībā ar Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļu. Ņemot vērā, ka ceturtdien [10.01.2019.] nevarēs 

piedalīties Finanšu komitejā, lūdz Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu prezentēt 

šo lēmuma projektu.  

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – Finanšu nodaļai sagatavot pārskatu par 

pašvaldības kredītportfeli – par iespējām, par realizētajiem projektiem, kas tiek realizēti par 

aizņēmuma naudu, par atmaksas kārtību un termiņiem. 

G.Sebris ierosina priekšlikumu – pirmais iepirkums par būvprojekta ekspertīzi beidzās 

neveiksmīgi, līdz ar to termiņš nedaudz iekavējās, un līgumu nevarēja noslēgt 2018.gadā. 

Šobrīd ir beidzies otrais iepirkums, ir noskaidrots pretendents, kurš ir gatavs slēgt līgumu. 

Līguma summa ir 11 tūkstoši, no kuriem 4 tūkstoši ir no projekta, bet 7 tūkstoši jāpiešķir no 

Talsu novada domes budžeta. Ņemot vērā, ka budžets šobrīd nav apstiprināts un iepriekš 



 

 

minētais finansējums bija paredzēts Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

budžetā, ierosina uz Finanšu komiteju sagatavot lēmuma projektu par minētā finansējuma 

piešķiršanu Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, lai tā varētu noslēgt līgumu ar 

kompāniju par būvprojekta būvekspertīzi. 

I.Norenberga uztur spēkā savu priekšlikumu – Finanšu nodaļa sagatavo detalizētu 

pārskatu par pašvaldības kredītportfeli, kādas ir tā iespējas, ar datiem, pamatojumiem, ar 

plānu, kāds ir atmaksas plāns, par plānotajiem un jau pieņemtajiem lēmumiem. 

 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka izskanējuši trīs priekšlikumi. Ierosina balsot par 

O.Solovjova priekšlikumu – Finanšu komitejas darba kārtībā iekļaut jautājumu par iepirkuma 

veikšanu [Talsu 2.vidusskolas] ēkā K.Mīlenbaha ielā  28, Talsos; uz Finanšu komiteju 

sagatavot lēmuma projektu par minētā jautājuma lemšanu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu – [Finanšu nodaļai 

sagatavot pārskatu] par pašvaldības kredītprortfeļa lielumu uz doto momentu, kādas ir 

iespējamās summas, kuras var atļauties, kāda ir esošā situācija ar iesāktiem projektiem, to 

nosūtīt deputātiem uz e-pastu, skatīt Finanšu komitejā. 

I.Lagzdiņa papildina, ka prasītā informācija ir publiski pieejama Valsts kases 

mājaslapā. 

Ģ.Kalnbirze precizē I.Norenbergas priekšlikumu – varbūt domes sēdē kā informatīvu 

jautājumu. 

I.Norenberga neiebilst precizējumam. 

S.Pētersone rosina paplašināt informāciju ar to, kādi ir iespējami plānotie projekti, 

kam būs nepieciešami kredītresursi. 

E.Demiters rosina, lai atbildes sagatavošanā pieslēdzas arī Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļa, jo tad būtu skaidrs, kas ir ar plānotajiem projektiem. 

I.Norenberga papildina – kāds izskatītos pašvaldības kredītprortfelis pie maksimālās 

noslodzes.  

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 13, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par G.Sebra priekšlikumu – apstiprināt finansējumu 

2019.gada budžetā saistībā ar tehniskās dokumentācijas sagatavošanu Talsu Valsts ģimnāzijai. 

Jautā par summu. 

A.Dimante paskaidro, ka līguma summa ir mazliet lielāka par 11 tūkstošiem, no 

kuriem 4 tūkstoši paredzēti SAM 8.1.2. projektā, pārējā summa nepieciešama no pašvaldības 

budžeta. 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka no pašvaldības nepieciešami nedaudz vairāk par 7 

tūkstošiem.  



 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot minētā jautājuma virzīšanu uz Finanšu komiteju lēmuma 

pieņemšanai saistībā ar finansējuma piešķiršanu Talsu Valsts ģimnāzijas [būvprojekta] 

ekspertīzei 2019.gada budžetā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 13, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

Komiteja nolemj: 

1) virzīt iekļaušanai Finanšu komitejas darba kārtībā jautājumu par [būvdarbu] 

iepirkuma veikšanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K.Mīlenbaha ielā  28, Talsos, uzdodot 

O.Solovjovam kopā ar Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu sagatavot 

attiecīgu lēmuma projektu;  

2) uzdot Finanšu nodaļai uz Talsu novada domes sēdes informatīvo daļu sagatavot 

detalizētu pārskatu par pašvaldības kredītportfeli; atbildes sagatavošanā par 

iespējami plānotajiem projektiem jāpieslēdzas arī Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļai; 

3) virzīt iekļaušanai Finanšu komitejas darba kārtībā jautājumu par finansējuma 

piešķiršanu 2019.gada budžetā būvprojekta “Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve” 

ekspertīzes nodrošināšanai. 

 

 

2.informācija 

Ziņojums par Vandzenes PII “Zīlīte” darba grupas paveikto 

Ģ.Kalnbirze, L.Purkalne, N.Tropiņš, E.Libere, A.Astrātovs, J.Skujeniece, E.Demiters 

 

L.Purkalne iepazīstina ar ziņojumu par Vandzenes PII “Zīlīte” darba grupas paveikto. 

Plkst.11.06 iziet Ģ.Kalnbirze. 

No plkst.11.06 sēdi vada N.Tropiņš. 

Plkst.11.09 atgriežas Ģ.Kalnbirze. 

No plkst.11.09 sēdi vada Ģ.Kalnbirze. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

Par SIA “Talsu namsaimnieks” iesnieguma izskatīšanas pārtraukšanu 

Ģ.Kalnbirze, E.Libere 

 

E.Libere informē, ka SIA “Talsu namsaimnieks” atsaucis savu [29.11.2018.] 

iesniegumu par zemes gabala nomu Darba ielā 21, Talsos. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.14 

 

Sēdes vadītāji:   ............................................  Ģ. Kalnbirze 

  

  ............................................  N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  E. Demiters 

 

  .............................................  D. Feldmane 

 

    ............................................  T. Kalniņa 

 

............................................. A. Kalniņš 

.............................................. I. Norenberga 

  .............................................  S. Pētersone 

 

  .............................................  L. Pīlēģis 

 

............................................. G. Sebris 

............................................. O. Solovjovs 

  .............................................  A. Spēks 

 

............................................. G. Zeberiņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

17.01.2019.          Nr._______ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra  

lēmumā Nr.377 “Par Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdas Strēlnieces, personas kods XXXXXX-

XXXXX, iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 2018.gada 28.decembrī ar Nr.12-

3/7976) par to, ka ar 2018.gada 31.decembri pārtrauc strādāt Talsu novada pedagoģiski 

medicīniskās komisijas sastāvā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas un 

Tautsaimniecības komitejas kopīgās sēdes 07.01.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Ar 2019. gada 1. janvāri atbrīvot Valdu Strēlnieci, personas kods XXXXXX-XXXXX, 

no Talsu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2. Valdai Strēlniecei, xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 


